
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI  

UFFICIO IMPIANTI ELETTRICI E 
PUBBLICA ILLUMINAZIONE

 

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

 

Cattolica, lì  02/08/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 -Area P.O.

N.    536    DEL     17/07/2013 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VERIFICA PERIODICA DEGLI IMPIANTI 
ELETTRICI  UBICATI  NEGLI  EDIFICI  COMUNALI  ANNO  2013   - 
APPROVAZIONE PERIZIA E IMPEGNO DI SPESA                                         

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   AREA P.O. SETTORE 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Stefano Rastelli 

PRATICA N.   613  



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

Richiamata la Deliberazione  n.  45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si  indica,  in  attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014;

Visto il D.P.R. 22 ottobre 2001, n. 462, concernente i  procedimenti relativi alle 
installazioni  ed  ai  dispositivi  di   protezione  contro  le  scariche  atmosferiche,  agli 
impianti di messa a  terra ed agli impianti elettrici in luoghi con pericolo di  esplosione, 
ubicati negli ambienti di lavoro;
 

Richiamato in particolare l'art.  4 del suddetto decreto,  il  quale  prevede che il 
datore di lavoro sottoponga i citati impianti a verifiche periodiche, atte a garantirne la 
sicurezza e l'efficienza,  rivolgendosi a soggetti abilitati autorizzati dal Ministero delle 
Attività Produttive, sulla base di criteri stabiliti dalla normativa  tecnica europea UNI 
CEI;                                              

Considerato  che  l'Amministrazione  Comunale,  deve  quindi  provvedere 
all'esecuzione  di  verifiche  presso  i  propri  impianti  elettrici,  comprendenti  anche  gli 
impianti di terra dei fabbricati e gli  impianti elettrici dei locali e/o servizi accessori 
annessi;

Vista a tal proposito, la Perizia del 08.07.2013,  in atti, con la quale il responsabile 
degli  impianti  elettrici  di  Settore,  elenca  le  diverse  sedi  da  assoggettare  a  verifica, 
prevedendo una spesa complessiva, tra verifiche periodiche degli impianti e opere di 
assistenza, di €. 8,100,00 (IVA 21% inclusa), dettagliatamente  ripartita; 

Visto altresì che con la suddetta perizia si propone di procedere  all'affidamento 
dei suddetti interventi all'organismo abilitato "ELLISSE" con sede in Torino, via Strada 
dei Ronchi,  n. 29, autorizzato dal Ministero delle Attività Produttive con decreto del 
10/06/2002,  pubblicato nella G.U. n. 144 del 21/06/2002, in ottemperanza a quanto 
prescritto Regolamento Comunale per l'esecuzione delle spese in  economia, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22  del 15.03.2007, nonchè di affidare, 
con  le  stesse  modalità  la  necessaria  assistenza  alle  predette  verifiche,  ad  una  ditta 
specializzata  del  settore  impianti  elettrici,  identificata  nell'impresa "OnOff"  Srl,   via 
Vespucci, 3 – 47841 Cattolica;
                                                     

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto  l'art.8,  comma 1,  lettera a),  del  regolamento  comunale  per  i  lavori,  le 
forniture e i servizi in economia approvato con D.C.C. n.22 del 15.03.2007;

Pratica  613  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  536 del  17/07/2013 pag. 2 di 4



Considerato  che  nella  fattispecie  per  l'entità  della  spesa  ricorre  l'ipotesi  della 
trattativa diretta ai sensi dell'art.13 comma 4, lett. e) del citato regolamento comunale 
per le spese in economia;

Visto:
- il D.lgs. n. 165/2001;
- la legge n. 241/90 e s.m.
- l'art. 125, 11° comma, ultimo periodo - D.Lgs. n. 163/2006;
-  il  Regolamento  Comunale  per  i  lavori,  forniture  e  servizi  in  economia  ed  in 
particolare l'art. 25, 3° comma;
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il Decreto Legislativo n. 267/2006 - T.U. Enti Locali;
- lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

1)di approvare la Perizia per l'affidamento delle verifiche  periodiche degli impianti di 
messa a terra e di protezione contro le scariche atmosferiche negli edifici comunali per 
l'anno 2013, dell'importo complessivo di euro 8.100,00 (IVA 21% inclusa);
2)di  affidare   in  ottemperanza  a  quanto  prescritto  dal  Regolamento  Comunale  per 
l'esecuzione  delle  spese  in  economia,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio 
Comunale n. 22  del 15.03.2007, per i motivi in premessa indicati, i predetti interventi 
alle seguenti Ditte:
◦l'attività di verifica periodica, all'organismo abilitato "ELLISSE" con sede in Strada dei 
Ronchi, 29 - Torino, autorizzato dal Ministero delle Attività Produttive con decreto del 
10/06/2002,  pubblicato nella G.U. n. 144 del 21/06/2002,  per l'importo  €. 6.150,00 + 
Iva al 21%
◦l'attività di assistenza, alla Ditta "OnOff" Srl,  con sede in via Vespucci, 3 – 47841 
Cattolica ,  per l'importo di €. 544,22 + Iva al 21%;

3)  di assumere la spesa complessiva di €. 8.100,00 IVA 21%  inclusa, a carico del Cap. 
3830.002  "Incarichi  professionali  e  consulenze  per  la  gestione  della  pubblica 
illuminazione" del bilancio 2013   - Codice Siope 1313 -;

4) di dare atto che: il codice CIG riferito al presente affidamento è: ZED091474A 
e che  la ditta affidataria ha attivato il conto corrente dedicato, ai sensi dell'art. 3  

della L. 136/2010 ;

 5) di individuare nella persona della Dott.ssa Maria Vittoria Prioli, il responsabile 
del procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione. 

  

Il Responsabile del Servizio
  Stefano Rastelli 

Pratica  613  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  536 del  17/07/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

3830002 1187/1 2013 7441,50

3830002 1187/2 2013 658,50

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  17/07/2013

Il Dirigente Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  613  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  536 del  17/07/2013 pag. 4 di 4


